MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2021
(Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,727,174,095
1,482,756,443
0
10,752,464
187,443,114
25,388,534
20,833,541
0

0

1,182,293,462
1,182,293,462
0

213,002,492

213,002,492

3,122,470,049

1,109,741,947
848,760,252
52,014,459
208,967,236

295,184,046
19,495,000
237,210,155
10,098,000
3,724,363
0
0
0
24,656,529
0

18,863,820
14,025,488
0
81,622
4,756,711
0

242,737,552
35,426,133
0
0
0
0
207,311,420

27,648,687
27,648,687

1,694,176,053
1,428,293,996

1,518,131,684
1,264,454,940
0
20,840,960
184,348,212
33,783,999
14,703,573
0

0

1,100,648,144
1,100,648,144
0

591,562,236

591,562,236

3,210,342,063

989,587,607
772,684,462
48,786,520
168,116,625

232,990,817
16,817,890
190,607,631
0
5,786,797
0
0
0
19,778,499
0

17,712,848
$17,658,434
o
54,414

0
0

625,725,498
34,240,864
0
0
0
0
591,484,633

1,866,016,770
1,344,325,293

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



